
OBSAH

Úvodem  po jednadvaceti letech З 

ÚVODEM  6 

Kde stojíme 10

Pes od dávnověku к dnešku 14 

Charakteristiky skupin plemen loveckých psů 20 

Malé odbočení 26

Část I. -  VÝVOJOVÁ OBDOBÍ V ŽIVOTĚ JEZEVČÍKA  

Vývojová období 35

Období před dosažením  pohlavní dospělosti 54
Výchova štěněte 54
Období výchovy a probuzení loveckých vloh štěněte 61 
H ledání v lecích -  nahánění 82

Období pohlavního dospívání 86
Vodění na řemeni 87  
Vodění и nohy bez upoutání 89  
Vodění na řemeni a volně 89
O dložení na povel „zůstaň“ s následným posečkáním a přivoláním 89 
O dložení na povel „místo“ nebo „cekej“ 93 
Přivolání 96

Období přípravy na zkoušky 100 
P rv n í období p ř íp ra vy  na z k o u š k y  102

Příprava na zkoušku  hlasitosti na stopě a chování po výstřelu 102 
Příprava na zkoušky  vloh pro jezevčíky a teriéry 106 
Příprava na zkoušku  nováčků v bezkontaktním  norování 118 
Příprava na barvářské zkoušky  124



Zavedení jezevčíka do praxe 136
Dosledy 136 
Naháňky 137 
Samostaný lov 137 
Norovdní 139 

Druhé období přípravy na zkoušky 145 
Příprava na honicské zkoušky 150 
Příprava na barvdřské zkoušky honím 158 

M ožná účast jezevčíka na dalších zkouškách 160 
Podzimní zkoušky 160 
Zkoušky z  vodní práce 162 
Všestranné zkoušky 163
Zkoušky z  vyhledávání, vyhánění a nahánění zvěře 163 
Shrnutí 164

Vedení jezevčíka v m yslivecké praxi 166
Značení zvěře po zásahu 168
Vedení jezevčíka při dosledu spárkaté zvěře 176
Vedení jezevčíka při naháňkách 183
Čekání a šoulačky 184
Vedení jezevčíka při lovu drobné zvěře 185
Vedení jezevčíka při norovdní 186
Shrnutí 188

Část II. -  E X TER IÉR , ST A N D A R D , CHOV JEZEVČÍKA 190

H istorie chovu jezevčíků -  Ing. Michaela Přibáňová 190
Další významní chovatelé -  Ing. Michaela Přibáňová 198

Plem enný standard jezevčíka s kom entářem  Ing. Přibáňové 199

Jarní svod mladých loveckých psů 214

Výstavy 214

Chov jezevčíků 217

Výběr štěněte 226

Ustájení jezevčíka 231

Krmení štěněte a dospělého psa 234

Zdravotní stav, nemoci a prevence, veterinární předpisy 237



Část III. -  NĚKOLIK PŘ ÍB Ě H Ů  A ZKUŠENOSTÍ 252

A ještě několik příběhů a zkušeností 254
Z novu  Bystra a Vanda 254  
Neúspešný, leč poučný dosled 257  
N ezapom enutelný neúspech 259  
A b y  toho nebylo málo 261 
D alší neúspěšný 262  

Ještě jeden nezapomenutelný 263  
Co by vedoucí neměl dělat 261  
B uzér či buzar 270

Jeden návrat a nevyslovená zbytečná otázka 272  
Norování -  ja k  to bylo a ja k  se to vyvíjelo 276  
A  tak si raději nabereme z  jiného soudku 287  

J u d y  288
A ndula  a C ilka 291  
K ubík  298
N e n í samet jako  samet 304  
Broček - j a k  myslí pes 308

Souvislosti 317 

Obsah 322

P ou žitá  literatura

H ouska F.: Lovečtí psi. S Z N ,  Praha 1944.
Jugl V :  Barvář, jeho chov, vedení a upotřebení. Praha 1954.
K v iz  J .: Výchova a výcvik ohaře. Praha 1981.
M ikula  A .:  Práce psa při lovu. Praha 1955.
M ikulica V :  Poznej svého psa. Praha 1985.
Časopisy s mysliveckou a kynologickou tématikou.
Z kušebn í řád pro zko u šky  lovecké upotřebitelnosti. Č M M J  2019, platné od 1. 1. 2020. 
Plemenné zn a k y  jezevčíků . Překlad z  němčiny M V D r. Jaroslav Švec.


